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AKTUALNO

PrIgoDNom svEčANošćU U KlANJcU, KrAPINsKo – zAgorsKA ŽUPANIJA 
obIlJEŽIlA svoJ DAN

Vlasta Hubicki: Županije su opravdale 
postojanje, decentralizacija ne smije 
ostati mrtvo slovo na papiru

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Uz Jurjevo, Krapinsko – zagorska 
županija obilježila je svoj 

dan. Svečana sjednica Županijske 
skupštine uz 23. godišnjicu osnutka 
Županije, održana je u Velikoj dvora-
ni Grada Klanjca. Na svečanosti su 
osim županijskih vijećnika bili gosti 
iz županija diljem Hrvatske, zagorski 
saborski zastupnici te predstavnici 
zagorskih ustanova i poduzeća. 
Pozdravivši na početku sjednice 
sve vijećnike i goste, predsjednica 
Županijske skupštine Vlasta Hubicki 
rekla je kako su od 1993. godine u 23 
godina postojanja Županije održane 
133 sjednice Županijske skupštine. 

realizacija projekata
- Bez obzira što neki danas dovode u 
pitanje postojanje županija, one su 
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AKTUALNO

opravdale svoje postojanje i treba ih 
sačuvati jer su upravo postojanjem 
naše županije realizirani neki bitni 
projekti poput izgradnje zagorske 
Opće bolnice na Bračku, ekološki raz-
voj, zaživjet će projekt izgradnje na-
jsuvremenijeg smetlišta u Piškornici, 
izgrađene su školske sportske 
dvorane diljem Zagorja i realizirani 
mnogi drugi objekti. Proces decen-
tralizacije Hrvatske ne smije ostati 
mrtvo slovo na papiru – poručila je 
Vlasta Hubicki.
Župan Željko Kolar posebno je is-
takao tri važna projekta za Zago-
rje. To su projekt Baltazar gdje se s 
83 pomoćnika u nastavi osigurala 
skrb za 121 dijete, projekt uređenja 
županijske zgrade u Krapini gdje su 
postavljeni visoki standardi ener-
getske učinkovitosti te gospodarstvo, 
gdje je u samo godinu dana u surad-
nji s Ministarstvom poduzetništva i 
obrta odobreno 68 milijuna kuna na 
projektu kreditiranja poduzetnika i 
obrtnika. Smanjen je i broj nezapo-
slenih, gdje su dosegnute brojke iz 
2009. godine, rastao je broj novo-
zaposlenih čija je godišnja stopa od 
3,6 posto najveća u Hrvatskoj, pe-

terostruko je povećan broj noćenja 
u Zagorju i sedam je puta veći broj 
zaposlenih u turizmu. Posebice valja 
istaknuti projekte u cestogradnji, za 
što je, kazao je Kolar, najzaslužniji 
bivši ministar prometa iz Zagorja, 
Siniša Hajdaš Dončić. 

glave skup
- Nadam se da će projekte nastaviti i 
nova Vlada. Kada stavimo glave skup, 
nitko nam ništa ne može – rekao je 
Kolar.
U ime zagorskih općina sve je prisutne 
pozdravio klanječki gradonačelnik 
Zlatko Brlek, u ime županija župan 
Zagrebačke županije Stjepan Kožić 
te u ime Dubrovačke županije Ivan 
Margaretić, a u ime zagorskih sabor-
skih zastupnika Tomislav Končevski. 
U programu su nastupili Branko 
Greblički Ventek i Vinski brati te Lu-
cija Jelušić.
Nakon svečane sjednice delegacije 
Krapinsko – zagorske županije i bra-
niteljskih udruga položili su vijenac i 
zapalili svijeće kraj spomenika Lijepoj 
našoj u Zelenjaku, a nakon toga nas-
tavljeno je druženje svih uzvanika i 
gostiju u restoranu Zelenjak. 

Uz prikazivanje prigodnog filma, 
na svečanoj sjednici Županijske 
skupštine uručene su i Pla-
kete i Povelje zaslužnim udru-
gama, tvrtkama i pojedincima. 
Županijske povelje dobili su Mira 
Pižir, začetnica Recitala ljubavne 
poezije “Željka Boc” u Mariji Bis-
trici, novinar te kulturni i sports-
ki djelatnik Ivo Šućur, Udruga 
distrofičara Krapina, Udruga vet-
erana Specijalne policije Barun, 
zagorska 103. brigada Hrvatske 
vojske, Ženski nogometni klub 
Pregrada, poduzeće Kostel promet 

iz Pregrade, tvrtka AquafilCRO iz 
Oroslavja i tvrtka Štefan d.o.o. iz 
Kumrovca. 
Plakete za promocije Županije u 
zemlji i svijetu primili su Udruga 
mladih Feniks iz Oroslavja, Udru-
ga Sveta Ana iz Lobora, Hrvatski 
savez informatičara te Radio Kaj. 
Plaketu za životno djelo ove je go-
dine pripala Viktoru Crneku koji je 
zbog bolesti bio spriječen prisust-
vovati dodjeli nagrada, pa ju je pri-
mio njegov sin. U ime nagrađenih 
zahvalio se direktor Radija Kaj, 
Drago Gradečak. (mlm)

Dobitnici županijskih priznanja

Vlasta Hubicki

Željko Kolar, župan KZŽ
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svEčANA sJEDNIcA oPćINsKog vIJEćA ĐUrmANcA

Načelnik Belošević: Unatoč smanjenju 
proračuna za 12 posto, nastavili smo 
postojeće projekte i započeli nove
Povodom proslave Dana općine, 

jučer je u Đurmancu održana 
svečana sjednica Općinskog vijeća. 
Načelnik Damir Belošević u svojem 
se prigodnom obraćanju osvrnuo na 
proračun kojim je raspolagao u pro-
teklom razdoblju, a koji je značajno 
smanjen  izmjenama zakona o porezu 
na dohodak, izmjenama zakona o re-
gionalnom razvoju i zakonom  o brd-
sko - planinskim područjima.

reciklažno dvorište
- Prihodi bilježe smanjenje za 800 
tisuća kuna ili otprilike 12 posto, sa 
sedam milijuna kuna na 6,2 milijuna 
kuna, s tendencijom smanjenja u 
ovoj godini za još 1,4 milijuna kuna. 
Unatoč svemu navedenom, uspjeli 
smo zajednički u ovih godinu dana 
nastaviti započete projekte, kao i 
početi nove - rekao je Belošević. 
Kao najvažnije projekte, istaknuo 
je izgradnju šeste etape školske 
sportske dvorane, pri čemu se zah-
valio Županiji na pomoći, zatim izgrad-

nju vodoopskrbnog sustava Putkovec 
- Goričanovec - Prigorje, sanaciju 
postojećih klizišta, uređenje mjesnog 
groblja, rekonstrukciju niskonapon-
ske mreže u naseljima Podbrezovica, 
Jezerišće i dijelu naselja Hromec, 
izgradnju i proširenje javne rasvjete, 

uređenje autobusnih ugibališta i 
nogostupa te uređenje prostorija u 
Zadružnom domu Hromec. Najavio 
je da će Općina u suradnji s Gradom 
Krapinom i susjednim Općinama Je-
senje, Radoboj i Petrovsko raditi na 
izgradnji zajedničkog reciklažnog 

dvorišta, koja će započeti ove godine. 
Posebno se osvrnuo na ulaganja u ob-
razovanje i demografsku sliku Općine.

zahvala gospodarstvenicima
- Da je obrazovanje osnova razvoja 
općine, govori podatak da smo u 
prošloj godini u predškolsko, os-
novno i srednje obrazovanje uložili 
964 tisuće kuna. Također, za tride-
setero novorođene djece izdvojili 
smo 66 novčanih pomoći - istaknuo 
je Belošević. Socijalno ugroženim 
žiteljima općine prigodom božićnih 
blagdana dodijeljene su novčane 
pomoći, a novac su dobile i udruge i 
društva s područja općine te OPG-ovi. 

- Veliku zahvalu upućujem gospo-
darstvenicima, kao važnom stupu 
sadašnjeg i budućeg razvoja općine. 
Sve navedeno ostvarili smo u godini 
u kojoj je Općina ostvarivala znatno 
manje proračunske prihode - istaknuo 
je Belošević na samom kraju, najavivši 
prijavljivanje raznih projekata na 
natječaje EU fondova. (jj) 

Načelnik Đurmanca 
Damir Belošević

Ivica Pelin, predsjednik 
Općinskog vijeća
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Uz JUrJEvo I DEsINIćANI ProslAvIlI svoJ DAN

“Ponosimo se kulturnom baštinom, ali 
Desinić se i komunalno razvija”
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Uz Jurjevo i desinićkog zaštitnika 
sv. Jurja i općina Desinić je u 

Dvorcu Veliki Tabor proslavila Dan 
općine.

Kulturna baština
- Kao mještani Desinića, ponosimo se 
kulturnom baštinom, posebno ovim 
dvorcem u kome se nalazimo koji je 
jedinstven u Europi, ali sve više raz-
vijamo i komunalnu infrastrukturu. 
Osnovni cilj je da nam se Desinić 
turistički i gospodarski razvija. U 
posljednjih godinu dana dovršena 
je izgradnja vodovodne mreže. Radi 
se o visokoj zoni za sela Desinić 
Gora, Osredek, Trnovec Desinićki i 
Košnička Gora. Ova investicija vri-
jednosti 3,2 milijuna kuna omogućiti 
će priključenje 90 domaćinstava 
tih sela na opskrbu pitkom vodom. 
Duljina cijele novoizgrađene vodo-
vodne mreže iznosi 4,5 kilometara, 
a ovom investicijom Desinić ima 
pokrivenost pitkom vodom s preko 
80 posto – rekao je načelnik Škreblin. 

Dodao je i kako je završena rekon-
strukcija županijske ceste od 
Desinića prema Velikom Taboru 
u dužini 200 metara s izgrađenim 
nogostupom i kanalizacijom čija je 
vrijednost oko 580 tisuća kuna, a 
u tijeku je i izrada projektne doku-
mentacije za uređenje 14 kilometara 
nerazvrstanih općinskih cesta za što 
postoji mogućnost dobivanja novca 
iz EU fondova u iznosu od milijun 
eura što bi pokrilo cijelu investiciju. 

Projektna dokumentacija
Izdana je građevinska dozvola za 
gradnju kanalizacijske mreže u 
dužini 7,5 kilometara, a završena 
je i projektna dokumentacija za 
uređenje rodne kuće Đure Prejca. 
Radi se o investiciji vrijednoj četiri 
milijuna kuna. Danas se program 
nastavlja Jurjevskim turnirom 
u hokeju na travi, programom 
Desinićkih mažoretkinja i njihovih 
gošći iz češkog Holešova te za-
bavnim programom u 20 sati uz 
Optimiste. U nedjelju trodnevna 
proslava završava u 15 sati velikom 
Kotlovinijadom u Vinotočju Hajduk. 



Zagorje International6

DAN oPćINE ProslAvIlA I oPćINA HUm NA sUtlI

Najveći projekt u prošloj godini bila je 
dogradnja i adaptacija Doma kulture
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Dan općine proslavila je i 
općina Hum na Sutli. Načelnik 

Zvonko Jutriša na svečanoj sjednici 
Općinskog vijeća osvrnuo se na pro-
jekte u prošloj godini. 

zajednički prostor
- Završena je dogradnja novog dijela 
zgrade i adaptacija postojeće zgrade 
Doma kulture i kompletno oprem-
anje sa suvremenim i funkcionalnim 
namještajem. U novom zdanju svoj 
su prostor našli Upravni odjel općine, 
umirovljenici, turistička zajednica i 
Humkom. Napravili smo i zajednički 
prostor za udruge i političke stranke. 
Radi se o investiciji od oko pet mili-
juna kuna. U vodoopskrbi izgrađene 
su dvije nove vodospreme od po 
200 prostornih metara, te nekoliko 
desetaka kilometara novih glavnih 
vodova u Breznom, Prišlinu, Zalugu 
i Malom Taboru, europskim novcem 
preko Hrvatskih vode te s 10-postot-
nim udjelom općine. Ukupna inves-

ticija bila je 3,9 milijuna kuna. Regu-
liran je i kamenom obložen potok 
kroz Klauže za 3,1 milijun kuna.
Također je asfaltirano više od dva 
kilometra novih općinskih cesta, uz 
redovito održavanje postojećih za 
što je utrošeno 750 tisuća kuna, a s 
1,8 milijuna kuna sanirano je i neko-
liko klizišta te oštećenja na asfaltira-
nim cestama širom općine - rekao je 
Zvonko Jutriša.
 
obnovljena igrališta
Dodao je i kako Općina puno izdvaja 
za socijalu, stipendiranje učenika 
i studenata, obnovila je dječja 
igrališta u Leskovom Grmu, Orešju 
i Biušeku i opremila ih novom LED 
rasvjetom.
Uz Dan općine dodijeljena su i pri-
godna priznanja. Plaketa općine 
dodijeljena je Josipu Grofelniku 
iz Druškovca Humskog, a za oso-
bite zasluge općinske nagrade 
dodijeljene su profesorici biologije 
Zdravki Cesarec, Mileni Petanjko, 
Ženskoj vokalnoj grupi Sotelia i 
Šahovskom klubu Straža. 
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Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Od 12. do 15. travnja u Bruxellesu 
su održani Dani Oznake Europ-

ske baštine, na kojima je predstavlje-
no 20 destinacija koje su u protekle 
dvije godine već primile ovu vrijednu 
oznaku, te devet novih lokaliteta koji 
su kandidirani prošle godine.

Dva kandidata
Prošle godine Hrvatska je po prvi 
puta imala mogućnost predstaviti 
dva kandidata, a Ministarstvo kul-
ture predložilo je Centar industrijske 
baštine u Rijeci i Muzej krapinskih ne-
andertalaca s nalazištem Hušnjakovo 
u Krapini. Od ukupno 18 prijavljenih 
kandidata, Europska komisija u 
drugom je krugu izabrala devet, među 
kojima i svjetski poznati krapinski lo-
kalitet. u U reprezentativnoj knjižnici 
Solvay u Bruxellesu Oznake Europske 
baštine svečano su dodijeljene Pret-
povijesnom nalazištu i Muzeju krapin-
skih neandertalaca u Hrvatskoj, Dvor-
cu Olomouc i Nadbiskupskom muzeju 
u Češkoj, lokalitetu Sagres u Portuga-
lu, Carskoj palači u Beču u Austriji, Po-
vijesnom kompleksu Sveučilišta Tartu 

u Estoniji, Glazbenoj akademiji Franz 
Liszt u Budimpešti, arhivu Munda-
neum u Belgiji, Kompleksu istočnog 
fronta Prvog svjetskog rata u Poljskoj 
i Europskoj četvrti u Strasbourgu u 
Francuskoj. Svečana dodjela bila je 
popraćena promotivnim filmom svak-

og kandidata i nagradnim pitanjima 
vezanim uz pojedine lokalitete. 

Promotivni film 
U ime Muzeja krapinskih neander-
talaca priznanje je primila muzejska 
savjetnica Vlasta Krklec, uz prisustvo 

Veleposlanika Hrvatske u Bruxellesu 
Mate Škrabala i nacionalne koordi-
natorice Anje Mamić iz Ministarstva 
kulture. Oznaku je dodijelio Tibor 
Navracsics - povjerenik Europske 
komisije za edukaciju, kulturu, mlade 
i sport. 

zAgorcImA zNAčAJNo PrIzNANJE U brUxEllEsU

Muzeju krapinskih neandertalaca 
dodijeljena Oznaka Europske baštine
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Kontinentalna  Hrvatska  neot-
kriveno  je  turističko  blago,  dom  

srdačnih  i  gostoljubivih domaćina  
u  zelenom,  netaknutom,  bregov-
itom  ambijentu  Središnje  Europe.  
Iako  se Republika Hrvatska u Europi 
i svijetu već istaknula ljepotom svoje 
morske obale, otoka, poluotoka i na-
cionalnih parkova, vrijeme je da os-
tvari svoj apsolutni turistički poten-

cijal, promocijom skrivenih ljepota 
kontinentalne Hrvatske.  

raj za posjetitelje
Netaknuta priroda, zeleni bregi 
ukrašeni vinogradima, čarobni vi-
dikovci i povoljna klima, raj  su  za  
posjetitelje  koji  vrijeme  vole  pro-
voditi  na  svježem  zraku,  šetajući  
ili  baveći  se tjelesnom  aktivnošću.  
Dašak  prošlosti  i  sjećanje  na  
plemićke  obitelji  koje  su  stoljećima 
živjele u tom kraju, donose dvorci i 
kurije diljem regije, pomno uređeni i 
pretvoreni u hotele ili  muzeje.  Bo-
gatstvo  izvora  ljekovite termalne 
vode obogaćene mineralima, u 

sinergiji s modernim, luksuznim 
ugostiteljskim i smještajnim objek-
tima nastalim na tim izvorima, jamst-
vo su kvalitetnog odmora koji opušta 
tijelo, umiruje dušu i čuva zdravlje. 
Svu raskoš kulturno-turističke po-
nude kontinentalne Hrvatske doživite 
na prvom Regionalnom sajmu  konti-
nentalnog  turizma  “Wellcone”,  koji  
će  se  održavati  od  13.  do  15.  svib-
nja  u sportskoj dvorani Srednje škole 
Krapina. 
Na 2000 četvornih metara modernog 
izložbenog prostora, posjetiteljima 
će biti predstavljena cjelokupna 
kulturno - turistička ponuda konti-
nentalne Hrvatske - hoteli, restorani, 

WEllcoNE regionalni sajam kontinentalnog turizma u Krapini 
od 13. do 15. svibnja

Pogledajte, okusite i 
doživite čari turističke 
ponude kontinentalne 
Hrvatske
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vinarije, seoski turizmi, turističke i 
putničke agencije, obiteljska poljo-
privredna  gospodarstva,  turističke  
zajednice,  županije  i  gradovi,  muze-
ji,  toplice, svetišta i dr. 

Jedinstvena manifestacija
Prvi regionalni sajam kontinentalnog 
turizma – “Wellcone”, jedinstvena je 
manifestacija koja  će  i  posjetiteljima  
i  izlagačima  pružiti  bogat  popratni  
sadržaj, kao što su sudjelovanja na 
radionicama i panel raspravama,  od-
lasci  na  jednodnevne  izlete,  vožnje 
kočijom kroz grad Krapinu i uživanje 
u kulturno-glazbenom programu, 
te brojni popusti i nagrade. Od ne-
ndertalaca, srednjeg vijeka, pa sve 
do modernog doba uz eno i gastro 
delicije. Sajam se održava pod pok-
roviteljstvom Ministarstva turizma, 
uz supokroviteljstva Ministarstva 
poduzetništva i obrta, Hrvatske 
gospodarske komore i Hrvatske 
obrtničke komore, te uz partnere 
Krapinsko-zagorsku županiju, Grad 
Krapinu, Turističku zajednicu Krapin-
sko-zagorske županije, Turističku 
zajednicu grada Krapine, Zagorsku 
razvojnu agenciju, LAG Zeleni bregi, 
Presečki grupu d.o.o. i Fil-art d.o.o., 
akademske partnere Veleučilište 
Vern’, Veleučilište Baltazar Zaprešić, 
a u organizaciji Zagorje Internation-
ala d.o.o. i suorganizaciji VinOliva Kft. 
Za više informacija posjetite www.
wellcone.hr
Dobro došli na Wellcone! 
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Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U svim zemljama Europske unije, 
pa tako i u Hrvatskoj, tijekom 24 

sata (od četvrtka u 6 sati ujutro do 
petka u 6 sati), trajala je policijska 
akcija TISPOL, pojačanog nadzora 
brzine kretanja vozila. U Krapinsko 

– zagorskoj županiji akcija se provo-
dila na 71 lokaciji diljem Zagorja. Na 
području koje sigurnosno pokriva 
Policijska uprava krapinsko -zagorska 

zabilježeno je ukupno 186 prekršaja, 
od kojih je 165 prekršaja vožnje 
nepropisnom brzinom. 

Kontrola u čretu
U četvrtak smo bili s patrolom 
Prometne policije Krapina Dejanom 
Dunajom i prometnim policajcem 
Robertom Mrzlečkim na Državnoj 
cesti između Krapinskih Toplica i 
Pregrade u naseljenom mjestu Čret, 
gdje je maksimalna dozvoljena brzi-
na 50 kilometara na sat. Pomoćnik 

ZAGORJE INTERNATIONAL U KONTROLI PROMETA S POSTAJOM 
PromEtNE PolIcIJE KrAPINA

U Zagorju tijekom 24 sata 
na 71 lokaciji mjerena 
brzina, zabilježeno je 
ukupno 186 prekršaja
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načelnika Postaje prometne policije 
iz Krapine Dejan Dunaj, rekao je kako 
je cilj ove 24-satne akcije smanjenje 
prometnih nesreća uslijed nepropisne 
brzine kretanja vozila, a u vezi s tim 
PU krapinsko – zagorska prije nekoliko 
tjedana pozvala je građane da policiji 
sami predlože lokacije na kojima će se 
obavljati nadzor brzine kretanja vozila. 

- Građani su nam uglavnom predložili 
lokacije gdje već nadziremo promet, 
no sve se jednostavno ne mogu pokriti 
i iz tehničkih razloga, kako i sami na 
tim mjestima ne bi ugrozili odvijanje 
prometa. Prevelika i neprilagođena 
brzina najčešći su uzrok prometnih 
nesreća i izazivaju i najtragičnije po-
sljedice - rekao je Dunaj, dodavši i 
kako se jedna patrola tijekom dana 
izmjenjivala na nekoliko različitih lo-

kacija. Tijekom prve smjene od 6 
do 14 sati, dvije patrole Prometne 
policije Krapina izrekle su 25 mjera 
prebrze vožnje, koji će vozači dobiti 
putem pošte. Najveća brzina od tih 
25 mjera u naseljenom mjestu izm-
jerena FamaShotom, uređajem za 
mjerenje brzine i prikazivanje foto-
grafije vozila, iznosila je 98 kilom-
etara na sat u naseljenom mjestu, 
gdje je dopuštena brzina 50 kilom-
etara na sat i 111 kilometara na sat 
van naseljenog mjesta gdje je maksi-
malna brzina 60 kilometara na sat. 
Presretač je pak najveću brzinu izm-
jerio na autocesti A2 u visini Krapine 
koja je iznosila 182 kilometra na sat, 
a maksimalna dopuštena brzina na 
tom mjestu iznosila je 130 kilom-
etara na sat.

Jedan od sudionika u prometu kojeg 
je zaustavila policija bio je i Mladen 
Brezak iz Svetojurskih Vrha koji je 
vozio propisanom brzinom. 

luksuz plaćanja kazni
- Svakodnevno putujem na posao u 
Zagreb i ne mogu si dozvoliti luksuz 
da zbog prevelike brzine ili drugih 
prometnih prekršaja plaćam kazne. 
Stoga nastojim uvijek voziti po pro-
pisima - rekao nam je Mladen Brezak. 
Dok smo radili reportažu oglasila se i 
mještanka Čreta Vikica Podolšak koja 

je policajcima preko ograde poručila 
da se skriju negdje u grmlje, ili da 
postave skrivenu kameru, jer “ovak’ 
ih svi vide, vozači kad ih vide blenda-
ju jedni drugima i svi buju usporili”. 
Njezin pak se susjed Štef, koji nam iz 

“sigurnosnih razloga” nije htio otkriti 
prezime, nadovezao da se u Čretu 
zbog prevelike brzine dogodilo već 
nekoliko izlijetanja s ceste te da se 
kraj njegove kuće nerijetko vozi i više 
od sto kilometara na sat, a najgori 
su, sad kad je došlo lijepo vrijeme, 
vozači motocikla. 

U prva tri mjeseca ove godine, zbog 
prekršaja prekoračenja brzine, 
policajci su u Zagorju utvrdili 1214 
prometnih prekršaja prekoračenja 
brzine. Ukupno su zabilježene 142 
prometne nesreće što je za dvije 
manje nego u istom periodu lani. U 
tim prometnim nesrećama smrtno 
su stradale čak četiri osobe što je za 
tri više nego u istom razdoblju lani, 
teško je ozlijeđeno 13 osoba što je 
za pet više nego za isti period prošle 
godine, dok je lakše ozlijeđeno 46 
osoba što je 23 manje nego lani.
U cijeloj 2015. godini na području 
PU krapinsko – zagorske zabilježeno 
je 5170 prekršaja prekoračenja br-
zine. U prometnim nesrećama u 
Zagorju smrtno je stradalo devet 
osoba, 63 osobe zadobile su teške 
tjelesne ozljede i 293 osobe lake 
tjelesne ozljede. 

- U 2015. godini na području PU 

krapinsko - zagorske zbog brzine 
dogodilo se ukupno 215 promet-
nih nesreća, od čega 96 prometnih 
nesreća s nastradalim osobama u 
kojima je osam osoba poginulo, a 
141 osoba je ozlijeđena. Od ukupno 
devet poginulih osoba, osam ih je 
poginulo zbog brzine, što čini udio 
od 88,8 posto, a od ukupno 336 
ozlijeđenih osoba 141 je bilo zbog 
prekomjerne brzine što čini udio od 
41,9 posto.
Od ukupno 242 prometne nesreće 
s nastradalim osobama, 96 je bilo 
zbog brzine što čini udio od 39.6 
posto. U prva tri mjeseca ove go-
dine, zbog prevelike brzine dogodilo 
se 40 prometnih nesreća od čega 
16 prometnih nesreća s nastrad-
alim osobama u kojima su tri osobe 
poginule, a 24 su ozlijeđene – rekao 
je Marijan Grmovšek iz PU krapin-
sko – zagorske.

manje nesreća – teže posljedice

U prva tri mjeseca smrtno u 
Zagorju stradale četiri osobe, 
tri više nego lani
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zlAtArsKI grADoNAčElNIK stANKo mAJDAK PoNovo UlAzI U Hss?

“Moj odnos s Vlastom Hubicki 
uvijek je bio i ostao korektan”

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Nakon izbora samoborskog 
gradonačelnika Kreše Bel-

jaka za novog predsjednika 
Hrvatske seljačke stranke, zlatarski 
gradonačelnik Stanko Majdak naja-
vio je svoj povratak u HSS u kojem 
je nekad bio i predsjednik zagorske 
Županijske organizacije.

siguran 90 posto
- Nakon što je novi predsjednik Bel-
jak iznio svoja razmišljanja u vezi s 

budućnosti HSS-a u stalnom sam 
kontaktu s njim i s 90-postotnom 
sigurnošću mogu reći da ću ponovo 
ući u HSS s mogućnošću da budem 
odmah i kooptiran u Glavni odbor 
HSS-a. S HSS-om sam se razišao 
nakon sukoba s tadašnjim predsjed-
nikom Zlatkom Tomčićem i to zbog 
toga što nam je prilikom sastavljan-
ja stranačkih lista postavio svoje lju-
de iz Zagreba, a ja sam tražio da na 
listi budu ljudi iz Zagorja. Tada smo 
osnovali A-HSS i prije sedam godina 
sa svojom samostalnom stranačkom 
listom s tri mandata ušli smo i u 

Županijsku skupštinu, a ja sam bio 
potpredsjednik Skupštine – rekao 
nam je Stanko Majdak.

Jačanje stranke
Dodao je kako se iz razgovora s Bel-
jakom i njegovim javnim nastupima 
uvjerio da se novi HSS vraća svojim 
korijenima koje su utemeljili Stj-
epan Radić i Vladko Maček, za što 
se on oduvijek zalagao te da će Bel-
jak pozvati i sve ostale nekadašnje 
članove HSS-a koji su nakon sukoba 
s Tomčićem izašli iz stranke. 

- Mojim ulaskom u HSS želja mi je 

da ponovo ojačamo stranku u Zago-
rju i da sami sa svojom listom, kao 
stranka centra izađemo na lokalne 
izbore. Želio bih da se pokaže koliko 
vrijedimo i budemo ponovo pre-
poznatljivi po svom programu, a ne 
kao prirepak HDZ-u ili SDP-u - rekao 
je Majdak. 
Na upit kako će surađivati s aktu-
alnom predsjednicom Županijske 
organizacije HSS-a Vlastom Hubicki, 
Majdak je rekao kako je njihov od-
nos uvijek bio i ostao korektan i tu, 
dodaje Majdak, nikakvih problema 
neće biti. 



Zagorje International 13

UNUtArstrANAčKI IzborI U HDz-u

Zdravko Tušek ostao 
na čelu bedekovčanske 
organizacije HDZ-a
Jednoglasnom odlukom svih 

članova, Zdravko Tušek ostao je 
na čelu općinske organizacije HDZ-a 
Bedekovčina. Za članove Općinskog 
odbora, također jednoglasno, izabrani 
su: Marko Benčić, Matija Duž, Stjepan 
Jadan, Jelena Jakuš, Slavko Kolarić, 
Dragutin Komorski, Igor Kovač, Marko 
Ocvirek, Željko Odak, Barbara Sente, 

Jasmin Smrekar, Stjepan Sovec, Damir 
Topolovec, Ivan Tretinjak i Stjepan 
Tušek, dok su za članove Nadzornog 
odbora izabrani Suzana Đurkan, Hrvo-
je Herceg i Krešimir Horvat. Tušek se 
zahvalio na ukazanom povjerenju i na-
javio kako će HDZ u Bedekovčini nas-
taviti s kvalitetnim radom za dobrobit 
mještana. (jj) 

JEDNOGLASNA ODLUKA

Želimir Kurečić izabran za novog predsjednika 
zlatarskog HDZ-a
Jednoglasnom odlukom, Želimir 

Kurečić izabran je za predsjednika 
Gradske organizacije HDZ-a Grada 
Zlatara, zamijenivši na toj poziciji 
dosadašnjeg predsjednika Miroslava 
Kopjara. Izabrani su i članovi Grad-
skog odbora, Nadzornog odbora 

te izaslanici za Županijsku izbornu 
skupštinu HDZ-a. 

brojni gosti
Izbornoj skupštini prisustvovali su: 
predsjednik Županijskog odbora 
HDZ-a Krapinsko - zagorske županije 

Žarko Tušek, potpredsjednik ŽO HDZ-
a KZŽ Mirko Krznar, načelnik Mača 
Stjepan Sokolić, predsjednik HDZ-a 
Općine Bedekovčina Zdravko Tušek, 
predsjednik HDZ-a Općine Krapinske 
Toplice Damir Plečko, predsjednik 
HDZ-a Općine Zlatar Bistrica Stjepan 
Buden, nacionalni potpredsjednik 
mladeži HDZ-a Mišo Grilec i pred-
sjednik Zajednice branitelja “Gojko 
Šušak” KZŽ Željko Herceg.
Novoizabrani predsjednik Kurečić 

zahvalio je na izboru i obećao da će 
dobiveno povjerenje opravdati. 

očekuje pobjedu 
Najavio je će raditi na jačanju stran-
ke i povezivanju sa središnjicom. 
Izrazio je želju da zlatarski HDZ i 
ubuduće bude važan čimbenik u 
vođenju županijske stranačke poli-
tike. Najavio je početak priprema 
za lokalne izbore i istaknuo kako 
očekuje pobjedu. (jj) 

IZABRANO NOVO VODSTVO

Predsjednik HDZ-a Hum na Sutli pomoćnik ministra 
poduzetništva za međunarodnu suradnju Mario Antonić
Na Izbornoj skupštini Općinskog 

odbora HDZ-a Hum na Sutli, 
jednoglasnom odlukom za pred-
sjednika je izabran Mario Antonić, 
pomoćnik ministra poduzetništva za 
međunarodnu suradnju, investicije i 
inovacije. Antonić je tako zamijenio 
dosadašnjeg predsjednika Vladimira 
Majcenića, kojemu su se članovi 

Odbora zahvalili na zalaganju i pre-
danom radu. Novi Općinski odbor 
čine: Dragutin Debeljak, Vladimir 
Majcenić, Dragutin Ogrizek, Tomislav 
Petek, Mladen Rebić, Stjepan Čuček, 
Juraj Tepeš, Josip Tepeš i Drago 
Završki, dok su za članove Nadzornog 
odbora izabrani Sanja Debeljak, Alan 
Barukčić i Davor Lugarić. (jj) 
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Nakon što je Slavko Merkaš 
ponovno izabran za voditelja 

Strukovne grupe proizvodnje i pre-
rade grožđa i vina pri HGK, Gospo-

darskoj komori Krapina, razgovarali 
smo s njim o stanju proizvodnje vina 
i grožđa na području Županije i pla-
novima za budućnost.

Usitnjenost površina
- U Zagorju nam je najveći problem 

usitnjenost zemljišnih površina. Pod 
vinogradima u Zagorju je oko dvije 
tisuće hektara, a 753 hektara imaju 
oni vinogradari koji se sa svojim vi-
nima pojavljuju na tržištu. To je u 
razdoblju od 15-ak godina kad smo 
imali samo nešto preko 300 hektara 
veliki rast. No, još uvijek u učešću 
ukupnih površina u Hrvatskoj, Zago-
rje sudjeluje samo s jedan posto. Ali 
zato smo daleko na prvom mjestu u 
Hrvatskoj po broju vinogradara, kojih 
je čak 5474. U Zagorju djeluje i 28 vi-
nogradarsko – vinarskih udruga s oko 
1200 članova – rekao nam je Merkaš. 
Dodao je kako će Strukovna grupa 
u suradnji s HGK-om, Nacionalnom 
udrugom vinara “Vina Croatia – Vina 
mosaica” i dalje svoje aktivnosti 
usmjeriti na podizanje novih vino-
grada, posebice kroz projekt zaštite 
i revitalizacije autohtonih sorata iz 
Zagorja, zaštiti geografskog porijekla 
te promociji i prezentaciji vinara na 
domaćim i međunarodnim sajmovi-
ma vina. 

Podizanje kvalitete
- Kvaliteta zagorskih vina u zadnjih 
20-ak godina, brojnim predavan-

jima i edukacijama značajno se po-
digla, tako da danas imamo više od 
50 posto vina koja na Vinarijadama 
dobivaju zlatna i srebrna odličja. 
Posebno mjesto u viziji razvoja vi-
nogradarstva i vinarstva s našim 
partnerima - Županijom, Trgocen-
trom, Zagorskom razvojnom agen-
cijom i Agronomskim fakultetom u 
Zagrebu, bit će projekti koje ćemo 
aplicirati na dobivanje novca iz fon-
dova EU. Uskoro ćemo ući i u treću 
fazu projekta “Zaštita i revitalizaci-
ja autohtonih zagorskih sorata” i 
vinifikacije tih sorata iz pokusnih 
vinograda. Trgocentar iz Zaboka 
je u Komoru Začretskom otkupio 
površine za podizanje matičnjaka 
koji će nam poslužiti i za proizvod-
nju sadnog materijala za desetak 
autohtonih zagorskih sorti. To je 
šest vrsta beline – starohrvats-
ka, svetokriška, smudna, pikasta, 
šemnička i belina Hižakovec te 
sorte sokol, kozjak bijeli, mirkovača, 
volovina crvena i modra kosovina. 
Sadnja nekoliko tisuća matičnjaka 
na zemljištu Trgocentra trebala bi 
biti idućeg tjedna – rekao nam je 
Merkaš. 

slAvKo mErKAš, voDItElJ strUKovNE grUPE ProIzvoDNJE I PrErADE 
groŽĐA I vINA PrI HgK U KrAPINI

“U Zagorju je jedan posto svih 
vinograda u Hrvatskoj, ali imamo 
čak 5474 vinogradara”

Sadni materijal proizvodit će tvrtka 
Agro Car iz Gornje Bistre
Za proizvodnju sadnog materi-
jala zagorskih autohtonih sorata, 
temeljem stručne analize, odabran 
je Rasadničarski centar Agro Car 
d.o.o iz Gornje Bistre nad kojim će 
se svake godine obavljati i stručni 
nadzor kako bi se dobila potpuna 
sigurnost u kvalitetu sadnog ma-
terijala. 

- Agronomski fakultet uputio je 
tvrtku Agro Car na suradnju s 
njemačkim Institutom u gra-
du Geisheimu, gdje proizvode 
američke podloge Oppenheim koje 
će biti garant za proizvodnju sadni-
ca vrhunske kvalitete za podizanje 
novih nasada autohtonih zagorskih 
sorata – rekao je Merkaš. (mlm)
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13.05. - 15.05.2016.
KRAPINA

CONTINENTAL TOURISM EXPO 2016.

Krapinsko-zagorska
županija

Turistička zajednica 
Krapinsko-zagorske 

županije

Grad Krapina
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Život ih je odveo smjerovima koje 
nisu mogli ni zamisliti. Skrenuli 

su s pravog puta i umalo se izgubili u 
ponoru, ali u idili zagorskog krajolika, 
u terapijskoj zajednici “Moji dani” u 
Đurmancu, pronašli su svoj spas. 
Bivši su ovisnici o alkoholu, opojnim 
drogama i kocki, porocima zbog ko-
jih su izgubili gotovo sve i sada traže 
drugu priliku. Da bi u tome uspjeli, 
moraju se osposobiti za samosta-
lan život, a prvi korak na tom putu 
svakako je -  zaposlenje. U tu svrhu, 
terapijska zajednica u kojoj borave 
i ove je godine pokrenula projekt 

“Želim raditi”, koji se provodi na razini 
Krapinsko-zagorske županije, traje 
dvanaest mjeseci, a naglasak stav-
lja na prekvalifikaciju i doškolovanje 
bivših ovisnika. 

suradnja s Hzz-om
- Trenutno je četvero naših korisnika 
na tečaju za zanimanje računalnog 
tehničara, što ostvarujemo u surad-

nji s Pučkim otvorenim učilištem u 
Krapini i s Hrvatskim zavodom za 
zapošljavanje – Područnim uredom 
Krapina. 
Uz taj tečaj, jednog korisnika smo up-
isali i na tečaj za rukovanje posebnim 
alatima - doznajemo od voditeljica 
terapijske zajednice i voditeljice pro-

jekta Dijane Majkić Vukušić, koja 
najavljuje i drugi oblik suradnje s 
HZZ-om, čiji je cilj upoznavanja reha-
bilitiranih korisnika zajednice s mjera-
ma aktivne politike zapošljavanja, 
samozapošljavanjem i socijalnim 
poduzetništvom. Također, u sklopu 
projekta, zaposlenici Udruge “Moji 

dani”, podučavaju korisnike kako 
pravilno napisati molbu za posao i 
životopis. 

“radimo na sebi”
Bojan je bivši ovisnik, koji ističe kako 
ga je terapijska zajednica usmjerila 
na pravi put. Njegov je plan izaći iz 
komune, zaposliti se i ostati “čist”, a 
u ostvarenju njegova sna zasigurno 
će mu pomoći i tečaj za računalnog 
tehničara u Krapini.

- Izabrao sam to jer mislim da je to ko-
risno i da ću lakše naći posao. Jedan 
već imam u planu, a položen tečaj 
uvijek nešto više vrijedi. Radim na 
sebi i ja i drugi - ističe Bojan.
S njime se slaže i Kristian, koji upravo 
u Zagorju vidi svoju budućnost.

- Polaznik sam tečaja za rukovanje 
posebnim alatima, točnije, operatera 
na CNC stroju, i nakon što završim 
školovanje, ostat ću u Zagorju i up-
ravo ovdje želim naći posao. Ovo mi 
je treća godina u komuni, već sam se 
prilagodio ljudima u okolici, ovdje mi 
se sviđa i ovdje želim izgraditi svoju 
budućnost - zaključuje Kristian. 

KorIsNIcI tErAPIJsKE zAJEDNIcE “moJI DANI” U ProgrAmU 
DošKolovANJA I PrEKvAlIfIKAcIJE

“U Zagorju mi se sviđa, ovdje želim 
naći posao i izgraditi svoju budućnost”
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Hrvatski zavod za zapošljavanje, 
Područni ured Krapina, u 

suradnji sa zagorskim srednjim 
školama i uz potporu Krapin-
sko - zagorske županije i ove će 
godine održati u svim osnovnim 
školama u Zagorju prezentaciju 
srednjoškolskih zanimanja i pro-
grama za učenike osmih razreda i 
njihove roditelje.
Ciklus prezentacija započeo je u 
ponedjeljak u Osnovnoj školi Au-
gusta Cesarca u Krapini. 
Zamjenica župana Jasna Petek je 

rekla kako je ideja vodilja prilikom 
organiziranja prezentacija bila 
spoznaja da se osmašice i osmaši 
nalaze pred prvim velikim izborom 
u svojem životu i da im u tome 
treba podrška roditelja, zajednice 
i nastavnika. 

- Najvažnije je odabrati ono što ćete 
moći raditi s ljubavlju. Krapinsko 

- zagorska županija i ove jeseni će 
raspisati natječaj za stipendije, ali 
će biti uvedena dodatna kategorija - 
stipendije za deficitarna zanimanja 

- rekla je zamjenica župana Jasna 
Petek.
Roditeljima i učenicima obratili 
su se i potpredsjednik Hrvatske 

obrtničke komore i predsjednik 
zagorske Obrtničke komore Davor 
Pleško, ravnateljica Područnog ure-

da za zapošljavanje u Krapini Mir-
jana Jurman i ravnatelj OŠ Augusta 
Cesareca Milorad Videković. 

AKcIJA HrvAtsKog zAvoDA zA zAPošlJAvANJE zA osmAšE zAgor-
sKIH osNovNIH šKolA

Započela prezentacija srednjo-
školskih zanimanja

oDrŽANA zAvršNA KoNfErENcIJA ProJEKtA “ENglEsKI I NJEmAčKI U 
stroJArstvU I PromEtU”

“Učenici su unaprijedili znanje stranog jezika u 
struci, sada su spremni za europsko tržište rada”
Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Završna konferencija projekta 
“Engleski i njemački u strojarstvu 

i prometu interaktivno – EDSIPI@” 
održana je u Srednjoj školi Zlatar. Radi 
se o projektu čiji je cilj unaprjeđenje 
specifičnih znanja i kompetencija stra-
nih jezika u logistici, špediciji i stro-
jarstvu. 

Pet škola partnera
Nositelj projekta, koji se provodi od 
svibnja prošle godine, je Strojarska i 
prometna škola Varaždin, a partneri 
su Strojarska tehnička škola Fausta 
Vrančića i Škola za cestovni promet iz 
Zagreba, Srednja strukovna škola Ve-

lika Gorica i Srednja škola Zlatar. Nas-
tavnici i učenici unaprijedili su znanje 
stranog jezika u struci, a uz pomoć po-

duzetnika, izrađeni su i novi priručnici 
za nastavu stranog jezika u struci. 
Učenici su na korištenje dobili tablet 

za održavanje nastave stranog jezika 
u struci, a u tijeku je i provedba pilot 
programa nastave s novim materi-
jalima u školama partnerima projekta.

Europski socijalni fond
Ukupna vrijednost projekta iznosi 
1,9 milijuna kuna, a s 88,4 posto fi-
nancirao ga je Europski socijalni fond. 
Preostalih 220 tisuća kuna uložile su 
škole partneri. 

- Učenici sudionici projekta unaprijedili 
su svoje znanje stranog jezika u stru-
ci, čime su postali dio jedinstvenog 
tržišta Europske unije - zaključeno je 
na konferenciji, na kojoj su sudjelovali 
i zamjenica zagorskog župana Jasna 
Petek i gradonačelnik Zlatara Stanko 
Majdak. 
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Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Povjerenstvo za ravnopravnost 
spolova Krapinsko – zagorske 

županije u četvrtak je u pregradskoj 
Gradskoj vijećnici održalo tematsku 
sjednicu pod nazivom “Žene i sport“. 

Sjednicu je vodila predsjednica 
Povjerenstva Tajana Broz, a izlag-
ale su ravnateljica Ureda za ravno-
pravnost spolova Vlade Republike 
Hrvatske Helena Štimac Radin i 
tajnica Komisije za žene u športu 
Hrvatskog olimpijskog odbora Gor-
dana Borko. Iako najavljena, pravo-

braniteljica za ravnopravnost spolova 
RH Višnja Ljubičić nije se odazvala 
zbog službene spriječenosti.

švedska – pozitivan primjer
Sportom, kao i brojnim drugim 
područjima života, još uvijek 
dominiraju muškarci, a to dokazuju 

i statistički podaci predstavljeni na 
današnjoj sjednici. 

- U Krapinsko – zagorskoj županiji ima 
manje od trećine žena u ukupnom 
broju sportaša. Samo devet posto 
njih nalazi se na čelnim pozicijama 
u sportu. 15 je posto trenerica, a u 
povjerenstvima i skupštinama zastu-

U PrEgrADI oDrŽANA tEmAtsKA sJEDNIcA “ŽENE I sPort“ 

Silvija Makar: Sutkinja 
ne smije pogriješiti, jer 
će odmah svi reći da je 
za nju jedino kuhača

Ana Majsec Gordana Borko Helena Štimac Radin Jasna Petek

Silvija Makar
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pljene su s 25 do 27 posto – rekla je 
zamjenica župana Jasna Petek. Situ-
acija nije mnogo bolja ni u Europi.   

- Samo 14 posto žena nalazi se na 
upravljačkim pozicijama u sportu u 
Europi, a od toga samo je pet posto 
žena na predsjedničkoj poziciji. U 
Hrvatskoj je taj postotak još manji 
od 14 posto. Jedina europska zemlja 
koja zadovoljava Preporuke Vijeća 
Europe o rodno osviještenoj politici 
u sportu je Švedska, u kojoj se na 
čelnim pozicijama u sportu nalazi 
više od 40 posto žena – istaknula je 
Štimac Radin. 
No, da se ove poražavajuće brojke ne 
odnose isključivo na područje uprav-
ljanja, dokazuju podaci Komisije za 
žene u športu HOO-a. 

- U Hrvatskoj je među delegatima 
i međunarodnim sucima 21 posto 
žena, dok ih među trenerima ima 
samo tri posto. Od ukupnog broja 
registriranih natjecatelja, žene zauz-
imaju 32 posto, ali od ukupnog broja 
vrhunskih sportskih ostvarenja, 36 
posto pripada upravo sportašicama. 
To dokazuje da žene, s obzirom na 

zastupljenost u sportu, ostvaruju 
iznimne rezultate – rekla je Borko. 

Nastavak suradnje
Primjer ostvarenja iznimnih sportskih 
rezultata svakako su zagorska plivačica 
Ana Majsec, hrvatska reprezentativka 
i dobitnica priznanja za uspješnu mla-
du nadu sportaša s invaliditetom, koja 
je također prisustvovala sjednici, kao 
i nogometna sutkinja Silvija Makar, 
koja je s prisutnima podijelila svoja 
iskustva vezana uz profesiju u kojoj još 
uvijek dominiraju muškarci. 

- Kakav je položaj žene sutkinje, ob-
jasnit ću vam na jednostavnom sliko-
vitom primjeru i sve će vam odmah 
biti jasno. Kada sudac pogriješi, on je 
samo pogriješio, greške se događaju i 
lako se prijeđe preko toga. Kada sut-
kinja pogriješi, za nju je kuhača, ona 
nije pogriješila, nego je prirodno nes-
posobna i ne bi se trebala baviti tim 
poslom – otkrila je Makar. 
Svoja iskustva iznijeli su i predsjednica 
Županijskog školskog sportskog saveza 
Tatjana Tuđa i predsjednik Krapinskog 
sportskog saveza Saša Kundih, koji je 

upravo Krapinu istaknuo kao pozitivan 
primjer grada u kojem se mnogo ulaže 
u ženski sport. 
I pregradski gradonačelnik Marko 
Vešligaj pohvalio se ženskim spor-
tom u svome gradu, istaknuvši ženski 
nogometni klub, koji postoji već 18 
godina te ženski rukometni klub, 
koji su nedavno osnovale mlade 
entuzijastične ljubiteljice rukometa. 
Između gošći sjednice te pregradskog 
gradonačelnika i zamjenice župana na 
kraju je postignut dogovor o nastavku 
suradnje, a najavljena je mogućnost 
organiziranja tribina i radionica sa 
sličnom tematikom, koje bi još više os-
vijestile javnost o rodnoj nejednakosti 
u sportu. 

Tatjana Tuđa Marko Vešligaj Saša Kundih

Rukometna udruga žena iz Pregrade
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U Srednjoj školi Pregrada u subotu 
je održano 8. međužupanijsko 

natjecanje mladih Hrvatskog Cvenog 
križa. Sudjelovalo je ukupno 19 ekipa 
iz Krapinsko - zagorske, Međimurske 
i Varaždinske županije, od toga de-
set ekipa podmlatka i devet ekipa 
mladeži. U kategoriji podmlatka, 
prvo mjesto osvojila je Osnovna 
škola Augusta Cesarca Krapina, 
drugo mjesto OŠ “Lijepa naša” Tuhelj 
i treće mjesto OŠ Đure Prejca Desinić. 
U kategoriji mladeži, prvo mjesto os-
vojila je Srednja škola Ivanec, drugo 
mjesto II. Gimnazija Varaždin i treće 

mjesto SŠ Oroslavje. OŠ Augusta 
Cesarca i SŠ Ivanec sudjelovat će 
14. svibnja na Državnom natjecanju 
mladih Hrvatskog Crvenog križa, 
koje će se održati u Kninu. Osim 
spomenutih škola, na natjecanju su 
sudjelovale i: OŠ Oroslavje, OŠ Veliko 
Trgovišće Područna škola Dubrovčan, 
OŠ Mače, OŠ Donji Kraljevec, OŠ 
Grofa Janka Draškovića Klenovnik, 
VI. Osnovna škola Varaždin, OŠ Sveti 
Đurđ, SŠ Krapina, SŠ Pregrada, SŠ 
Bedekovčina, SŠ Zlatar, Gimnazija 
Josipa Slavenskog Čakovec i SŠ Lud-
breg. (jj) 

PREGRADA međužupanijsko natjecanje 
mladih Hrvatskog crvenog križa

Najuspješnije Osnovna 
škola Augusta Cesarca 
iz Krapine i Srednja 
škola Ivanec 

U sKloPU ProJEKtA “sAy HEllo 
to tHE WorlD”

Dječji vrtić “Rožica” 
iz Velikog Trgovišća 
uspješno se predsta-
vio na međunarodnom 
kongresu u Sloveniji
Predstavnice Dječjeg vrtića 

“Rožica” iz Velikog Trgovišća, 
ravnateljica Gordana Pavlinić i od-
gajateljica Anita Jurina, sudjelova-
le su na međunarodnom kongresu 

“Say hello to the world” u Rims-
kim Toplicama u Sloveniji. Vrtić 

“Rožica” sudionik je istoimenog 
međunarodnog projekta od lis-

topada prošle godine, a njegov 
je cilj promicanje tolerancije i 
uvažavanje različitosti. Pavlinić i 
Jurina prezentirale su svoj rad i 
uspješnu suradnju s roditeljima 
polaznika vrtića, a bile su u društvu 
predstavnika još pet hrvatskih 
vrtića te brojnih vrtića i osnovnih 
škola iz cijele Europe. (jj) 

oDrŽANA sJEDNIcA ŽUPANIJsKog vIJEćA zA PrEvENcIJU

Jedan od glavnih ciljeva policije je 
smanjenje broja krađa
Županijsko vijeće za prevenciju 

u lokalnoj zajednici Krapinsko - 
zagorske županija održalo je svoju 
drugu sjednicu. Predsjednica Vijeća 
i zamjenica župana Jasna Petek 
na sjednici je iznijela predloženi 
pregled aktivnosti u koje se Vijeće 
planira aktivno uključiti u 2016. go-
dini. U raspravi su spomenute i bro-
jne druge preventivne aktivnosti 
kojima Vijeće pruža podršku, mada 
se u njih zbog velikog broja neće 
moći uključiti u mjeri u kojoj bi 
željeli.
Glavni inspektor za suzbijanje krim-
inaliteta i prevenciju PU krapin-

sko - zagorske Željko Lež članove 
Vijeća za prevenciju upoznao je s 
detaljima o stanju sigurnosti na 
području Županije tijekom 2015. i 
u prvom kvartalu 2016. godine. Kao 
pohvalno je istaknuto smanjene 
broja prekršaja, dok se kao jedan 
od glavnih ciljeva policijske up-
rave navodi smanjenje broja teških 
krađa i krađa.
Vijeće je informirano i o nastojan-
jima za širenje vijeća za prevenciju 
na lokalnu razinu, a koje u suradnji 
s Krapinsko - zagorskom županijom 
poduzimaju načelnici zagorskih 
policijskih postaja. (mlm) 
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NAstAvAK sUrADNJE srEDNJE šKolE bEDEKovčINA I AgroKorA

Učenice i učenici Poljoprivrednog 
učilišta posjetili tvrtku Belje u Dardi
U sklopu nastavka suradnje Sred-

nje škole Bedekovčina i Agro-
kora, koja je započela posjetom 
vlasnika koncerna Ivice Todorića 
Bedekovčini u veljači, 50 učenica 
i učenika Poljoprivrednog učilišta 
sa svojim je nastavnicima posjetilo 
poljoprivrednu kompaniju Belje u 
Dardi. 
Učenici su najprije posjetili farmu 
Topolik, jednu od najvećih robot-
iziranih farmi u ovom dijelu Europe, 
gdje su upoznali suvremenu me-

hanizaciju i primjere učinkovitog 
načina uzgoja u stočarstvu. Potom 
su prošli vinskom cestom Vina Belje, 
da bi došli do ovog najsuvremenijeg 
vinskog kompleksa u regiji, gdje su 
poslušali prezentaciju o povijesti i 
suvremnoj tehnologiji proizvodnje 
u svim sektorima. Nakon toga, pos-
jetili su i podrum Belje te kompleks 
Mitrovac, koji uključuje stakleničku 
proizvodnju rajčice, bioplinsko 
postrojenje i farmu. Posjet su završili 
vožnjom Kopačkim ritom. (jj) 

osNovNA šKolA ANtE KovAčIćA

Zlatarski i slovenski učenici prezentirali 
aktivnosti u sklopu međudržavnog 
projekta “Čitanje ne pozna granice
Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Završnica međudržavnog školskog 
projekta “Čitanje ne pozna gran-

ice” održana je jučer u Osnovnoj školi 
Ante Kovačića u Zlataru, a na njoj su 
sudjelovali predstavnici partnerske 
OŠ Preserje pri Radomljah iz Sloveni-
je. U projekt je bilo uključeno ukupno 
48 hrvatskih škola, a OŠ Zlatar bila je 
jedina zagorska predstavnica. 

Priče o veroniki Desinićkoj
Cilj projekta je promocija i upoznavanje 
hrvatske i slovenske dječje književnosti, 
jezika, povijesti i kulture, razvoj pis-
menosti, čitalačkih vještina i kritičkog 

mišljenja, bogaćenje jezika te promoci-
ja školske knjižnice. Drugu godinu zare-
dom sudjelovali su učenici 4. b razreda, 

pod vodstvom učiteljice Anite Petanjek 
- Macan i školskog knjižničara Denisa 
Vinceka. Oni su čitali i obrađivali “Priče 

za laku noć”, slovenske književnice Ele 
Peroci, dok su njihovi slovenski ko-
lege čitali priče o Veroniki Desinićkoj 
te na taj način upoznavali hrvatsku i 
zagorsku kulturnu baštinu. Radilo se o 
učenicima petog razreda, pod vodst-
vom učitelja Matjaža Ozimeka, školske 
knjižničarke Amande Pokorn i učenika 
devetog razreda Roka Grašića. 

ravnateljica i gradonačelnik
Na jučerašnjoj završnici, učenici 
su zajednički prezentirali svoje ak-
tivnosti, a čestitke na uspješno 
provedenom projektu uputili su im 
ravnateljica škole domaćina Rajna 
Borovčak i gradonačelnik Zlatara 
Stanko Majdak. 
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KNJIŽEvNI sUsrEtI

Poznati autori Nena Lončar i Božidar 
Prosenjak uživali u druženju s 
učenicima krapinske OŠ Ljudevita Gaja
Povodom nadolazeće Noći knjige, 

u utorak su u krapinskoj Osnovnoj 
školi “Ljudevit Gaj” održani prigodni 
književni susreti učenika i poznatih 
autora Nene Lončar i Božidara Pro-
senjaka. 

Dječji romani
Nena Lončar, poznata po Pepi Puh i 
Ivki Detektifki, susrela se s učenicama 
i učenicima 5. i 6. razreda. Promovira-
la je svoja dva dječja romana za koje 

je dobila nagradu Hrvatskog društva 
književnika za djecu i mlade “Zvonko 
2014” i “Zvonko 2015”. Voditeljice pr-
igodnog programa bile su učenice 6. 
a razreda Helena Hršak i Dorja Dunaj.
Učenici 7. i 8. razreda družili su se s 
Božidarom Prosenjakom, autorom 

“Divljeg konja”, romana koji se nala-
zi na njihovom obaveznom popisu 
lektire. Saznali su kako je nastalo 

to djelo, a autor im je udijelio i ko-
risne savjete za budućnost. 

voditeljice programa 
Sudjelovalo je oko 120 učenica 
i učenika, zajedno s njihovim 
nastavnicama hrvatskog jezi-
ka. Voditeljice programa bile su 
učenice sedmog razreda Lorena 
Puljek i Barbara Krsnik. (jj) 

UsPJEšNI KrAPINsKI osmAšI

Damjan Milaković iz OŠ 
“Ljudevit Gaj” prvak države 
u znanju njemačkog jezika
Osnovna škola “Ljudevit Gaj” iz 

Krapine ostvarila je iznimne re-
zultate na Državnom natjecanju iz 
njemačkog jezika, održanom u Krku. 

Školu su predstavljali učenici 8. raz-
reda, Damjan Milaković i Marija 
Sutlović. Damjan je osvojio prvo, a 
Marija četvrto mjesto. (jj) 

NOVI POSLOVNI PROSTOR

Gradsko društvo Crvenog 
križa Krapina preselilo u 
Ulicu Frana Galovića
Gradsko društvo Crvenog križa 

Krapina preselilo je u novi po-
slovni prostor, koji se nalazi u Ulici 
Frana Galovića, u Lidlovoj zgradi. 
Radi se o prostoru veličine 221,74 
četvornih metara. Grad Krapina 
sudjeluje u otplati trećine ukupnog 
iznosa kredita koji iznosi 220 tisuća 
eura.

- Grad Krapina od samog je 
početka podržavao Društvo u 
nastojanju da konačno djeluje u 
svojim prostorima. S obzirom na 
brojne aktivnosti i programe koje 
provode, zaslužili su da daljnji rad 
za dobrobit šire zajednice provode 
u vlastitim prostorima - ističu u 
Gradu. (jj) 
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DoNEsENA oDlUKA o fINANcIrANJU 
UDRUGA U KRAPINI

Najviše novca, 110 tisuća 
kuna, dobiva Društvo 
za kajkavsko kulturno 
stvaralaštvo Krapina 

Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović, na prijedlog Povje-

renstva za kulturu, donio je odluku o 
raspodjeli novca za financiranje pro-
grama i projekata udruga na području 
Krapine za 2016. godinu. 
Najviše sredstava, 110 tisuća kuna, 
dobit će Društvo za kajkavsko kul-
turno stvaralaštvo Krapina. 60 tisuća 
kuna dobivaju Gradski puhački orke-

star i mažoretkinje Krapina, 45 tisuća 
kuna Kulturno - umjetničko društvo 
Ilirci i 20 tisuća kuna KUD Krapina. 
Društvu prijatelja grada Krapine 
namijenjeno je deset tisuća kuna, 
Likovnom društvu “Ernest Tomašević” 
osam tisuća kuna te Foto klubu Krapi-
na četiri tisuće kuna. Po tri tisuće kuna 
dobit će Humoristično društvo Zvonec 
i Kulturno društvo Purger. (jj)  

NovA INvEstIcIJA U KrAPINI

Započeli radovi na izgradnji 
mosta preko Krapinčice, 
kod Lidla

U Krapini su 
započeli ra-

dovi na izgradnji 
mosta preko rijeke 
Krapinčice, na 
spoju Zagrebačke 
ceste i Ulice dokto-
ra Franje Tuđmana 
te Ulice Frana 
Galovića. Investi-
tor radova vrijed-
nih oko dva mili-
juna kuna je Grad Krapina, iako je 
sam Lidl osigurao većinu novca, 
a izvođač poduzeće “CIGLENICA 
d.o.o.” iz Zaprešića. Izvođač rado-

va će u zoni zahvata morati izvesti 
privremenu regulaciju prometa, 
stoga je Grad Krapina zamolio 
stanare i korisnike javnih i privat-
nih površina za strpljenje. (jj) 

PozIv PčElArImA

Stručna edukacija o načinima suzbijanja 
i kontroli varoze u utorak u SŠ Krapina
Stručna edukacija za pčelare 

na temu “Kontrola i suzbijan-
je varoze, dobra pčelarska praksa 
i Bayerova rješenja u kontroli 
varoze” održat će se u utorak u 
Srednjoj školi Krapina s početkom 
u 18 sati. Predavanje će održati 
dr. vet. med. Zlatko Tomljanović. 
Radi se o jednom u nizu pre-
davanja u organizaciji Udruge 
pčelara Krapina, koji su s ciljem 
stručne edukacije proteklog vik-
enda posjetili četiri pčelinjaka 
u okolici Gradiške u Bosni i Her-
cegovini, gdje su sudjelovali na 
pokaznim vježbama pripreme 
pčelinjih društava za glavnu pašu, 
razrojavanja, borbe protiv varoe 
i sl. Također, sudjelovali su i u 
snimanju emisije “Selo i poljo-
privreda” te posjetili trgovinu 

“Košnica”. (jj) 
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ovog vIKENDA troDNEvNA fEštA “JUrJEvo U JUrJEvcU”

Kazališna predstava, koncerti, 
kuburaši, brojna sportska doga-
đanja te bogat zabavni program 
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Ove će se godine po 13. puta za-
redom u Jurjevcu pokraj Krapin-

skih Toplica, u organizaciji Udruge za 
njegovanje tradicije i običaja “Sveti 
Juraj”, održati tradicionalna mani-
festacija “Jurjevo u Jurjevcu”. 

Premijera pod šatorom
Kako nam je u ime organizatora 
rekao Zlatko Horvat, trodnevna 
manifestacija započela je sinoć u 
prostorima udruge i pod postavljen-
im šatorom od 200-tinjak četvornih 
metara premijerom predstave “Pro-
budi se Kato” KUD-a “Naša lipa” iz 
Tuhlja, a cjelovečernjim koncertom 
predstavila sei  Limena glazba Prose-
nik uz bogatu ponudu jela i pića.

U subotu “Jurjevo u Jurjevcu” nas-
tavlja se trekking utrkom “Zago-
rje adventure team Jurjevec trail” 
na kojoj se u utrkama na osam 
i 15 kilometara očekuje oko 150 
natjecatelja. U 19 sati u Jurjevcu 
će započeti i noćni Malonogometni 
turnir, a u 20 sati pod šatorom će se 
održati i fešta uz nastup grupe Motiv.

“gromovi zagorja”
U nedjelju pod dirigentskom pali-
com voditeljice Karmelite Pavliše, 
program počinje u 15 sati puc-
njevima Kuburaške udruge “Gro-
movi Zagorja” iz Tuheljskih Toplica 
te prezentacijom Zagorske udruge 
uzgajivača konja iz Zaboka. Nakon 
toga slijedi nastup Limene glazbe 
Prosenik, Folklorne sekcije KUD-
a “Zlatko Baloković” te Etno grupe 

“Zvirek” iz Svetog Križa Začretja. U 
17 sati održat će se nogometna 
utakmica ženskih ekipa između 
Vrtnjakovca i Jurjevca, a potom sli-

jedi cjelovečernja fešta uz glazbeni 
sastav “Zvuci Zagorja”. Oko 21 sat 
zapalit će se i već tradicionalni Jur-
jevski krijes. 

PočElo I obIlJEŽAvANJE DANA grADA zlAtArA

Predstavljanje literarnih radova, izbor 
najčitatelja i izložba fotografija i skulptura
Program obilježavanja Grada 

Zlatara koji se obilježava iduće 
srijede 27. travnja, na dan kad je 
konstituiran Grad Zlatar u neovis-
noj Hrvatskoj započeo je jučer u 18 
sati u zlatarskoj Gradskoj knjižnici 
predstavljanjem literarnih radova 

učenika zlatarske Srednje škole uz 
nastup Djevojačkog zbora. Uz “Noć 
knjige” održao se i izbor najčitatelja 
i najčitateljica u prošloj godini te 
izložba fotografija Petre Sokolić, 
dok je u Galeriji izvorne umjetnosti 
otvorena izložba skulptura iz fun-

dusa Galerije.
U nedjelju u Župnoj crkvi Uznesen-
ja Blažene Djevice Marije, uz Dan 
grada održat će se Sveta misa, a 
program se nastavlja i u ponedjel-
jak u 15 sati u Gradskoj knjižnici 
predstavljanjem slikovnice “Leg-

enda o črnom kipu” Anite Klemar 
i Ane Kaić, a nakon toga u 18.30 
sati također u Gradskoj knjižnici 
održat će književna večer “Zavičajni 
pogledi”. Organizator književnog 
druženja je Udruga “Miljenko Mla-
kar. 
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KUmrovEčKo stAro sElo

U subotu prikaz tradicijskih jurjevskih običaja 
i promocija marke Sidonije Erdödy Rubido

U kumrovečkom etnomuzeju Staro 
selo, u subotu s početkom od 17 

sati bit će organiziran prikaz tradici-
jskih jurjevskih običaja obilaženje sela 
s košarom sv. Jurja, plesova, paljenje 
jurjevskog krijesa i preskakanje vatre 
te pripremanje tradicijskih seljačkih 
jela poput cvrtja – težačkog jela od 
jaja i špeka pod nazivom “Jura Zeleni” 
U programu će nastupiti Etno udruge 

“Zipka” iz Kumrovca i KUD “Lovro Ježek” 
iz Marije Bistrice.  
Sat ranije u 16 sati, Filatelističko 
društvo “Zaboky” iz Zaboka or-
ganizirat će i promociju prigodne 
poštanske marke iz serije Znameniti 
Hrvati – Sidonija Erdödy Rubido. Osim 
prigodne izložbe, planira se izdavanje 
i prigodne omotnice, poštanskog žiga 
te rad izdvojenog poštanskog šaltera. 
(mlm) 

PočElA mANIfEstAcIJA 
“zlAtArbIstrIčKo ProlJEćE”

Proslavljen Dan škole i 
Dan vrtića, sutra gađanje 
glinenih golubova

Iako su Općinsko vijeće Zlatar 
Bistrice i načelnik Žarko Miholić 

donijeli odluku o tome da će se ove 
godine Dan Općine obilježavati u 
lipnju, prigodno uz Dan Župe svetog 
Ivana Krstitelja, a ne kao do sada, u 
travnju, u Zlatar Bistrici započela 
je manifestacija “Zlatarbistričko 
proljeće”, koja obuhvaća brojna 
događanja i proslave važnih obljet-
nica.
Manifestacija je započela već u 
nedjelju, predstavom “Diogeneš” u 
Domu kulture. U srijedu je održan 

županijski turnir umirovljenika u 
kuglanju, dok je u četvrtak pri-
redbom osnovnoškolaca svečano 
proslavljen Dan Osnovne škole 
Zlatar Bistrica. Svoj dan jučer je 
obilježio i Dječji vrtić “Zlatni dani”. 
Sutra će se u organizaciji Lovačkog 
društva “Šljuka”, kod Lovačkog 
doma održati gađanje glinenih 
golubova, s početkom u 9 sati. 
Program manifestacije obuhvaća i 
obilježavanje Praznika rada, kao i 
brojna događanja tijekom ljetnih 
mjeseci. (jj) 

SPEKTAKL ZA LJUBITELJE 
DUHovNE glAzbE

Poznati hrvatski gospel 
ansambl Agape večeras 
nastupa u Brestovcu 
Orehovičkom
Poznati hrvatski gospel ans-

ambl Agape večeras će u 20 
sati održati koncert u dvorani Os-
novne škole Stjepana Radića u Bre-
stovcu Orehovičkom.  
Jedanaest pjevača i prateći bend 
izvest će izabrane hitove popularne 
i crnačke duhovne glazbe te gos-
pela. Ansambl je osnovan 1983. go-
dine, a iza sebe ima preko četiristo 
koncerata, stotine pojedinačnih 

nastupa te mnoga gostovanja 
na televiziji i radiju, kao i u bro-
jnim gradovima Njemačke, Italije, 
Austrije, Mađarske, Poljske, Slo-
venije, Bosne i Hercegovine, Crne 
Gore, Srbije, Kanade i Sjedinjenih 
Američkih Država. Veliku popular-
nost Agape je stekao i zahvaljujući 
nastupu u drugoj sezoni popular-
nog televizijskog glazbenog serijala 

“Do posljednjeg zbora”. (jj) 
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PRIPREME U TIJEKU

Bedekovčanski Sajam i izložba zagorskih vina, 
49. po redu, održat će se 27. i 28. svibnja  

PozNANovEc

Na “Vinarijadi” ocijenjeno 59 uzoraka vina, 
zlatnim odličjem nagrađeno devet uzoraka
U sklopu treće po redu “Vinari-

jade” u Poznanovcu, u orga-
nizaciji Udruge vinogradara i vinara 

“Brajde”, održano je ocjenjivanje 
ukupno 59 uzoraka vina. Devet uzor-
aka osvojilo je zlatna odličja, 19 
uzoraka srebrna odličja i 18 uzor-
aka brončana odličja. Priznanja je 
dobilo 13 uzoraka. Zlatni vinari su 
Davor Šantek, sa dva uzorka, Davor 
Novački, Dubravko Pavor, Darko 
Benčić, Robert Bukvić, Mario Tuškan, 
Mladen Sinković i Zvonko Jankuš. 
Vinarima će se dodijeliti i diplome, 
na Godišnjoj skupštini Udruge, 30. 
travnja u Vatrogasnom domu u 
Poznanovcu. (jj) 

Započele su pripreme za 49. 
Sajam i izložbu zagorskih vina 

u Bedekovčini, koji će se ove go-
dine održati 27. i 28 svibnja. Kao 
glavni organizator, Krapinsko 

- zagorska županija je na svojim 
internetskim stranicama objavila 
poziv vinarima koji su odlikovani 
na natjecanjima u svojim udru-
gama, da do 7. svibnja dostave 
svoje uzorke vina za izložbu u 
restoran na Bedekovčanskim 
jezerima. Kotizacija po uzorku 
iznosi 100 kuna. 
U organizaciji sajma, uz županiju, 
sudjeluju i Općina Bedekovčina, 
Hrvatska gospodarska komora 
Županijska komora Krapina, 
Obrtnička komora KZŽ, Udruga 
Vino Zagorje, Turistička zajed-
nica KZŽ i Savjetodavna služba. 
(jj) 
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NAJUsPJEšNIJI PUtUJU U NovI vINoDolsKI

Zagorski puhački orkestri na 22. 
Smotri ove nedjelje u Tuhlju 
Smotra puhačkih orkestara 

Krapinsko - zagorske županije, 
22. po redu, održat će se ove 
nedjelje u sportskoj dvorani Os-
novne škole “Lijepa naša” u Tuhlju, 
s početkom u 12 sati. Nastupit će 
sedam orkestara: PO “Mrzlo Polje”, 
PO “Lipa” Tuhelj, Gradski PO Zabok, 
PO “Ivo Tjardović” iz Ciglenice 
Zagorske, PO DVD-a Špičkovina, 
Gradski PO Krapina i Limena glazba 
KUD-a “Lovro Ježek” Marija Bistrica. 
Najuspješniji orkestri predstavljat 
će KZŽ na Susretu puhačkih orkesta-
ra u Novom Vinodolskom. Ulaz je 
slobodan za sve posjetitelje. (jj) 

EDUKAtIvNA mUzEJsKA AKcIJA zA svE zAINtErEsIrANE

Upoznavanje prvog krapinskog krajolika 
i  likovne radionice u Muzeju krapinskih 
neandertalaca do 18. svibnja

Muzej krapinskih neandertalaca 
tradicionalno će se uključiti 

u 21. Edukativnu muzejsku akciju, 
čija je ovogodišnja tema “Klik na 
kulturni krajolik”. Ovu manifestaciju 
organizira Sekcija za muzejsku peda-
gogiju Hrvatskog muzejskog društva, 
a tim povodom, u MKN bit će orga-
nizirane radionice na kojima će sudi-
onici upoznati prvi krapinski krajolik. 

Brdo Hušnjakovo bit će inspiracija 
sudionicima likovnih radionica, koji 
će izrađivati ilustracije za dječju priču 

“Pepova i Janina pradavna avantura”. 
Za one najmlađe, priča o krapinskom 
pračovjeku bit će pripremljena i kao 
bojanka. Sudionici će s knjižicama 
Akcije moći obići stalni postav MKN-
a i Nalazište Hušnjakovo te sudjelo-
vati u kreativnim likovnim radionica-

ma. Akcija se provodi od 19. travnja 
do 18. svibnja, a likovne radionice će 
se održavati 23. i 30 travnja te 7. i 14. 
svibnja od 13 do 14 sati. Autorica i 
voditeljica projekta je Lorka Lončar 
Uvodić, a za sudjelovanje u Akciji 
potrebna je prethodna najava na 
broj telefona 049 371 491 ili na e-
mail adresu rezervacije-mkn@mhz.
hr. (jj) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA

Oglase možete predati uživo u 
programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 

17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 
060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min

mobilna linija 8,41 kn/min
PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a



Zagorje International28

PrIJEm NovoroĐENIH HUmčANKI I 
HUmčANA

Načelnik Jutriša darivao 
14-oro roditelja sa po dvije 
tisuće kuna

Ovih je dana u prostorijama 
Općinske vijećnice u Humu 

na Sutli upriličen prijem za 14-oro 
roditelja novorođenih Humčanki i 
Humčana. Uručeno im je ukupno 28 
tisuća kuna iz općinskog proračuna 
kao potpora za poboljšanje nataliteta 
u Općini. 
Novčanu pomoć od dvije tisuće 
kuna dobile su obitelji Đurić, Žerjav, 
Završki, Ivić, Jutriša, Počivavšek, 
Turnar, Nežmah, Cverlin, Halužan, 
Majcenić, Starček, Tepeš i Ravenščak. 
Potpore novorođenima su dodijelje-

na za mjesec siječanj, veljaču i ožujak 
ove godine. (mlm)(jj) 

U SKLOPU TERENSKE NASTAVE

Mali Humčani posjetili 
Krapinsko - zagorsku 
županiju

Učenici trećih razreda OŠ Vik-
tora Kovačića u pratnji svojih 

učiteljica, u sklopu svoje terenske 
nastave, posjetili su sjedište Krapin-
sko - zagorske županije u Krapini. 
Dočekala ih je zamjenica župana za 
društvene djelatnosti Jasna Petek. 

Upoznala ih je s radom Županije i 
funkcijom župana i njegovih zam-
jenika. Učenici su uputili i mnoštvo 
zanimljivih pitanja zamjenici, na 
koja je ona rado odgovarala. Susret 
su zaključili i zajedničkim fotografi-
ranjem. (mlm) 

Još JEDAN UsPJEH ŽENsKog sPortA 
U KRAPINI

Rukometašice Osnovne 
škole Augusta Cesarca 
prve u županiji

Ekipa Osnovne škole Augusta Ce-
sarca iz Krapine osvojila je prvo 

mjesto na županijskom rukometnom 
natjecanju osnovnih škola za učenice 

petih i šestih razreda. Do titule 
županijskih prvakinja ove mlade 
sportašice došle su uz pomoć svoje 
mentorice Matilde Talijaš. (jj) 

gorNJA stUbIcA

Uklonjeni eko otoci i suho 
drveće i uređeno parkiralište
Na parkiralištu u središtu Gornje 

Stubice, na Trgu sv. Jurja, ovih 
su dana uoči Dana općine, uklon-
jena dva preostala eko otoka, te 
drveće koje se posušilo. Taj dio 
parkirališta je uređen i asfalti-

ran te je omogućeno lakše parki-
ranje na tom dijelu u samom 
središtu Općine. Ovim zahvatom 
dovršeno je i cjelokupno uređenje 
parkirališta kod Spomen parka Ru-
dolfa Perešina. (mlm) 
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Susret s maturantima na temu “Perspektive 
mladih ljudi u Krapinsko - zagorskoj županiji” 

održan je u četvrtak u Srednjoj školi Zlatar. Za-
mjenica župana Jasna Petek maturantima je 
predstavila ulaganja županije u obrazovanje 
mladih, kretanja na tržištu rada, mjere aktivne 
politike zapošljavanja te mogućnosti i perspe-
ktive zapošljavanja na području županije. Istak-
nut je trend porasta broja zaposlenih mladih os-
oba, a prema podacima Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje Područnog ureda Krapina te pre-
porukama županijskog Partnerstva za tržište rada, 
maturanti su informirani o zanimanjima za kojima 
raste potražnja, čijim će odabirom ostvariti veću 
mogućnost zapošljavanja na području županije. 
Prodekan za nastavu i znanost Nenad Sikirica mat-
urante je upoznao s mogućnostima studiranja na 
Veleučilištu Hrvatsko zagorje Krapina. Na susretu 
s maturantima bila je i zamjenica gradonačelnika 
Zlatara Jasenka Auguštan - Pentek. (jj) 

srEDNJA šKolA zlAtAr

Maturante informirali o traženim zani-
manjima i mogućnosti zapošljavanja 
na području županije

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

Žanr: Akcija, Drama, Avantura
Godina: 2016.
Redatelj: Cedric Nicolas-Troyan
Glavne uloge: Jessica  Chastain, Chris  Hemsworth, Emily  Blunt…
Trajanje filma: 
Cijena ulaznice:  25,00 kn

Nastavak epske akcijske avanture Snjeguljica i lovac koja je 2012. osva-
jala publiku širom svijeta. To je bio jedan od Universalovih najuspješniji 
filmova te godine. U travnju iduće godine, publika diljem svijeta će 
ponovno biti hipnotizirana nastavkom pod nazivom “Lovac i Ledena 
kraljica” u kojem Ledenu kraljicu igra Emily Blunt, a uz nju su još jednom 
i Charlize Theron kao Zla kraljica i Chris Hemsworth kao lovac.

23. 04. SUBOTA 21:15
24. 04. NEDJELJA 21:15LOVAC I LEDENA KRALJICA

Žanr: Komedija
Godina: 2016.
Redatelj: Richard  Linklater
Glavne uloge: Zoey  Deutch, Tyler Hoechlin, Ryan Guzman
Trajanje filma: 116 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Munjeni i zbunjeni, koji prikazuju zadnji dan škole u teksaškom gradiću 
sedamdesetih godina prošlog stoljeća, opravdano se ubrajaju među 
najbolje tinejdžerske filmove svih vremena, a ‘Te lude 80-te njihov je 
duhovni nastavak. Priča prati fakultetska iskustva nekolicine likova koji 
u mnogočemu podsjećaju na postadolescentske verzije onih iz Munjenih 
i zbunjenih. Radnja filma se događa 80-tih godina, a prati život brucoša, 
igrača baseballa, koji pokušavaju pronaći slobodu i ponašati se “odgovo-
rno” sada kad su bez nadzora odraslih.

23. 04. SUBOTA 19:00
24. 04. NEDJELJA 19:00 TE LUDE 80-E

KINO ZABOK

12
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ISPOSTAVA ZABOK

- KUHAr/PIzzA mAJstor
MIOS Samobor d.o.o. za 
trgovinu i turistička agencija
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.04.2016. 

-----------
- KoNobAr / KoNobArIcA 
TRGOVINA, UGOSTITELJST-
VO I USLUGE I-M PROMET 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 24.04.2016.

-----------
- PomoćNI rADNIKA/
rADNIcA U ProIzvoDNJI
VALOVITI PAPIR - DUNA-
PACK d.o.o. za proizvodnju i 
trgovinu valovitim papirom
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.04.2016.

-----------
- zAštItAr/zAštItArKA
ZAŠTITA – ZAGREB d.o.o. 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.05.2016.

-----------
- sPrEmAč/IcA
V GRUPA d.o.o. za uslužne 
djelatnosti
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 04.05.2016.

-----------
- KoNobAr/KoNobArIcA
FERO-LINA d.o.o. za 
trgovinu
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 12.05.2016.

-----------
- zIDAr/zIDArIcA 
GRAĐEVINARSTVO DRAKOP 
d.o.o. za graditeljstvo
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 29.04.2016.

-----------
- rUKovAtElJ/rUKo-
vAtElJIcA grAĐEvINsKIm 
STROJEVIMA
GRAĐEVINARSTVO DRAKOP 
d.o.o. za graditeljstvo
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 29.04.2016.

-----------
- oPErAtEr/oPErAtErKA 
NA cNc stroJU
GUMISERVIS - PROMET 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 23.04.2016. 

- MAGIStAr/mAgIstrA 
fArmAcIJE
LJEKARNA KRAPINSKO-
ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 29.04.2016. 

ISPOSTAVA KRAPINA

- grAĐEvINsKI rADNIK/
grAĐEvINsKA rADNIcA
 “MAL-GAL” 
GRAĐEVINARSTVO
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 01.05.2016.

-----------
- zIDAr/IcA
“MAL-GAL” 
GRAĐEVINARSTVO
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.04.2016.

-----------
- ArmIrAč/IcA
“MAL-GAL” 
GRAĐEVINARSTVO
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.04.2016.

-----------
- tEsAr/IcA
“MAL-GAL” 
GRAĐEVINARSTVO
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.04.2016.

-----------
- vozAč/IcA tErEtNog 
MOTORNOG VOZILA U 
LOKALNOM PROMETU I 
rUKovAtElJ/IcA HIDrA-
UlIčKom DIzAlIcom 
M. I. HRŠAK d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.04.2016.

-----------
- strUčNI/A sAvJEtNIK/cA
AGENCIJA ZA PLAĆANJA U 
POLJOPRIVREDI, RIBARST-
VU I RURALNOM RAZVOJU
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 26.04.2016.

-----------
- sKlADIšNI rADNIK/IcA / 
vIlIčArIst/IcA 
NARODNI TRGOVAČKI 
LANAC d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.04.2016.   

- DoKtor/DoKtorIcA 
mEDIcINE
DOM ZDRAVLJA KRAPINS-
KO-ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 23.04.2016.

-----------
- INŽENJEr/KA mEDIcINsKE 
RADIOLOGIJE
DOM ZDRAVLJA KRAPINS-
KO-ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 27.04.2016.

-----------
- DoKtor/IcA mEDIcINE-
sPEcIJAlIst/IcA HItNE 
mEDIcINE U tImU 1 HmP
ZAVOD ZA HITNU MEDIC-
INU KRAPINSKO-ZAGORSKE 
ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.04.2016.

-----------
- PrvostUPNIK/cA 
SESTRINSTVA 
DOM ZDRAVLJA KRAPINS-
KO-ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 27.04.2016.

-----------
- mEDIcINsKA sEstrA/
tEHNIčAr
DOM ZDRAVLJA KRAPINS-
KO-ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 27.04.2016.

-----------
- DENtAlNI/A tEHNIčAr/KA
DOM ZDRAVLJA KRAPINS-
KO-ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 27.04.2016.

-----------
- NJEgovAtElJ/IcA U 
DJEčJEm vrtIćU
DJEČJI VRTIĆ “MALI KAJ”
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 27.04.2016.

-----------
- oDgAJAtElJ/
oDgAJAtElJIcA
DJEČJI VRTIĆ “MALI KAJ”
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.05.2016.

-----------
- zAstUPNIK/cA U 
OSIGURANJU
CROATIA zdravstveno osigu-
ranje dioničko društvo 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 07.05.2016.

- strUčNI/A sAvJEtNIK/
IcA zA PrAvA zA vrIJEmE 
NEZAPOSLENOSTI
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZAPOŠLJAVANJE 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.04.2016.

-----------
- strUčNI/A sAvJEtNIK/
IcA zA zAPošlJAvANJE U 
ODSJEKU AKTIVNE POLI-
tIKE zAPošlJAvANJA
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZAPOŠLJAVANJE 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.04.2016.

-----------
- strUčNI/A sAvJEtNIK/
IcA zA ProfEsIoNAlNo 
SAVJETOVANJE I 
rEHAbIlItAcIJU
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZAPOŠLJAVANJE 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.04.2016.
  

OSTALE ISPOSTAVE

- tEHNolog/INJA 
PROIZVODNJE
MONARIS d.o.o. za proiz-
vodnju plovila, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: Gornja Stubica
Rok prijave: 30.04.2016.

-----------
- voDItElJ/IcA KvAlItEtE
MONARIS d.o.o. za proiz-
vodnju plovila, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: Gornja Stubica
Rok prijave: 30.04.2016.

-----------
- PrvostUPNIK/IvA 
INformAtIKE
SPECIJALNA BOLNICA ZA 
MEDICINSKU REHABILIT-
ACIJU STUBIČKE TOPLICE
Mjesto rada: Stubičke 
Toplice
Rok prijave: 25.04.2016.

-----------
- mAgIstAr fArmAcIJE – 
PrIPrAvNIK (m/Ž)
LJEKARNE PRIMA PHARME
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 23.04.2016. 

- ZIDAr / zIDArIcA 
 “STANDARD GRADNJA” 
Mjesto rada: Ciglenica 
Zagorska
Rok prijave: 30.04.2016.

-----------
- ArmIrAč / ArmIrAčIcA 
“STANDARD GRADNJA” 
Mjesto rada: Ciglenica 
Zagorska
Rok prijave: 30.04.2016.

-----------
- tEsAr / tEsArIcA
“STANDARD GRADNJA” 
Mjesto rada: Ciglenica 
Zagorska
Rok prijave: 30.04.2016.

-----------
- DIPlomIrANI INŽENJEr/
DIPLOMIRANA 
INŽENJErKA stroJArstvA
EPO - ENERGETSKO PRO-
CESNA OPREMA
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 30.04.2016.

-----------
- moNtEr solArNIH 
ElEKtrANA (m/Ž)
ENUCLEO PROJEKTI, d.o.o. 
za projektiranje, nadzor, 
građenje i putnička agencija
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 14.05.2016.

-----------
- mAgIstAr fArmAcIJE 
(m/Ž)
LJEKARNE POSARIĆ
Mjesto rada: Konjščina
Rok prijave: 23.04.2016.

-----------
- frIzEr (m/Ž)
SALON LJEPOTE “PARIS”
Mjesto rada: Marija Bistrica
Rok prijave: 30.04.2016.

-----------
- AUTOLIMAR-AUTOLAKIR-
Er (m/Ž)
AUTO KUĆA KOZINA d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: Oroslavje 
Rok prijave: 30.04.2016.

-----------
- voDItElJ/IcA ProIzvoD-
NJE mEtAlNIH ProIzvoDA
SCOUT proizvodnja, 
trgovina i turizam
Mjesto rada: Bedekovčina
Rok prijave: 02.05.2016.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

LUPINJAK

Zbog iskakanja mjenjača 
traktora na uzbrdici i udara 
u drvo, teško ozlijeđena 
60--godišnjakinja

U slijetanju neregistriranog 
traktora kojim je upravljao 

70¬-godišnjak, u Lupinjaku u općini 
Hum na Sutli, teško je ozlijeđena 
60-¬godišnja putnica na traktoru. 

Do nesreće je došlo zbog iskakanja 
mjenjača iz brzine u prazni hod ti-
jekom vožnje, zbog čega se traktor 
na uzbrdici počeo nekontrolirano 
kretati unatrag i udario u drvo. (jj) 

KrAĐE U tomAšEvcU I zAboKU

Ukraden motocikl, bicikl 
i novčanik s radnog stola 
u uredu

Zagorski policajci zabilježili su 
krađe u Tomaševcu kraj Klanjca 

i Zaboku. U Tomaševcu nepoznati 
počinitelj nasilno je ušao u kuću, 
koja se ne koristi i iz nje ukrao 
motocikl,oštetivši 69-godišnjeg vlas-
nika za nekoliko tisuća kuna. 
U Zaboku je ukraden bicikl iz hodnika 

stambene zgrade čime je 68-godišnja 
hrvatska državljanka oštećena za 
nekoliko tisuća kuna, a također u 
Zaboku, nepoznati počinitelj ukrao 
je novčanik s radnog stola u uredu 
u kojem se nalazilo nekoliko stotina 
kuna i osobne kartice u vlasništvu 
62-godišnjaka.   (mlm) 

gorNJA stUbIcA

Ukradeni prehrambeni ar-
tikli i suhomesnati proizvodi
U Gornjoj Stubici, 22-godišnjak 

je ukrao nekoliko prehram-
benih artikala iz trgovine, stavivši 
ih u unutarnje džepove kaputa. 
Nakon što je prošao pokraj blaga-
jni ne plativši račun, na izlasku iz 
trgovine zatekla ga je prodavačica. 
Po dolasku policijskih službenika, 

artikli su ponovo vraćeni u trgov-
inu. Također u Gornjoj Stubici, 
48-godišnjak je ukrao nekoliko 
suhomesnatih proizvoda iz trgov-
ine, kojeg je na izlasku također za-
tekao poslovođa trgovine. Po dol-
asku policijskih službenika, artikli 
su opet vraćeni u trgovinu.(mlm) 

PoKUšAJ KrAĐE NA bENzINsKoJ PostAJI 
U ZABOKU

Provaljeno u skladište 
Croduxa, ništa nije 
ukradeno, no šteta je 
oko pet tisuća kuna

U četvrtak ujutro oko 3 sata, 
nepoznati počinitelj ili više njih, 

nasilno su kroz vrata na bočnom 
ulazu, provalili u prostorije Ben-
zinske postaje Crodux derivati, na 
Industrijskoj cesti, odnosno Prilazu 

dr. Franje Tuđmana u Zaboku i ušli 
u skladište. Kako su nam rekli u 
PU krapinsko - zagorskoj, ništa nije 
ukradeno, no provalom je nastala 
materijalna šteta od oko pet tisuća 
kuna.(mlm) 

AKcIJA „mANJE orUŽJA – mANJE trAgEDIJA“

Dragovoljno predano 
70-ak komada streljiva
Osoba koja je željela ostati anonim-
na je u sklopu akcije “Manje oružja 

- manje tragedija” dragovoljno pre-
dala 71 komad puščanog streljiva. 
Policijska uprava krapinsko – za-
gorska i dalje poziva građane da im 

se pridruže u akciji “Manje oružja 
- manje tragedija“ i predaju svoje ne-
prijavljeno oružje, streljivo ili mins-
ko – eksplozivna sredstva bez ikakve 
bojazni od podnošenja kaznenih ili 
prekršajnih prijava. (mlm) 



EmU (EUr)  1            7,49
sAD (UsD)  1            6,64
švicarska (cHf)  1            6,80
vel. britanija (gbP)  1          9,54
Australija (AUD)  1            5,15
Kanada (CAD)  1            5,21
Češka (CZK)  1            0,28
Danska (DKK)  1            1,01
Mađarska (HUF)     100           2,42
Japan (JPY)              100           6,01
Norveška (NOK)  1            0,81
Švedska (SEK)  1            0,82
Poljska (PLN)  1            1,72

zAgorJE INtErNAtIoNAl - besplatne digitalne novine
glAvNI UrEDNIK: Alen brodar
IzvršNI UrEDNIK: mladen mandić
NovINArKA: Jelena Jazbec
mArKEtINg: goran Kunštek 
grAfIčKo oblIKovANJE: Dubravko Žilavec
IzDAvAč: zagorje International d.o.o., Kardinala stepinca 2, 49000 Krapina, oIb 41644317854

tEčAJNA lIstA 
utvrđena na dan: 22. 04. 2016.

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
tra 23 tra 24 tra 25 tra 26

Promjenjivo s
mogućnošću kiše

Kišovito Djelomično
sunčano

Djelomično
sunčano

8 8 12Min 2 Min 1 Min 316 Min 6

c  2015. zagorje international d.o.o. sva prava pridržana. za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

PosJEt  DAlmAtINAcA zAgorsKIm PrIJAtElJImA

Splitski branitelji obišli Krapinske 
Toplice, Đurmanec i Macelj

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Članovi Udruženja i veterana 
Domovinskog rata “Brodo-

split”, posjetili su Krapinske Toplice, 
Đurmanec, Macelj i Graz. Nakon što 
su proteklih 12 godina hodočastili 
Hrvatskom od Prevlake i Škabrnje, 
preko Istre, Zagorja, Međimurja, 
Slovenije, do Bleiburga i Vukovara, 
članovi UDVDR-a “Brodosplit” za 
svoje ovogodišnje proljetno druženje 
ponovno su odabrali Zagorje. 

redovne aktivnosti
U sklopu redovnih aktivnosti veza-
nih za promicanje istine o Domov-
inskom ratu i promocije Hrvatske te 

međunarodne suradnje sa srodnim 
udrugama i institucijama posjetili su 
Krapinske Toplice, Đurmanec, Macelj 
i Graz.
Prvo odredište im je bio Đurmanec 
i spomen obilježje heroju Domovin-
skog rata Željku Paviću Kalcu, prvom 
poginulom hrvatskom branitelju iz 
Hrvatskog zagorja koji je poginuo 25. 
srpnja 1991. godine u Erdutu u Prvoj 
gardijskoj brigadi Tigrovi, samo osam 
dana nakon navršenih 24 godine. 
Obilježje su podignuli njegovi suborci, 
a bista je rad zagorske kiparice Mir-
jane Drempetić Hrčić Smolić. Potom 
su položili cvijeće i zapalili svijeće na 
najvećoj spomen -  grobnici u Hrvats-
koj koja se nalazi pokraj crkve Muke 
Isusove u Maclju, koja svjedoči o 
maceljskim žrtvama.

Dalmatinska večer
Škverski dragovoljci su zatim nas-
tavili i do Graza u kojem djeluje HKD 

“Napredak”, gdje ih je pozdravio don 
Dragan Jurić, donedavni predsjednik 
Društva, a na kraju dana u hotelu u 
Krapinskim Toplicama priređena im 
je i “Dalmatinska večer” koja je uz 
68 sudionika ovog druženja privukla i 
mještane Krapinskih Toplica. 


